
Министерство образования и науки Республики Бурятия 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Гусиноозерский энергетический техникум»

(ГБПОУ «ГЭТ»)

ПРИКАЗ
otct, SS, c ttfaZ i f . №

Гусиноозерск

Об утверждении состава государственной 

экзаменационной комиссии на 2024 год

В соответствии со статьей 59 Федерального закона Российской Федерации 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить следующий состав государственной экзаменационной комиссии 

на 2024 год по специальностям 13.02.03 Электрические станции, сети и системы, 

13.02.09 Монтаж и эксплуатация линий электропередачи:

Председатель комиссии:

Утюмов Александр Евгеньевич - директор ПО «Южные электрические сети» 

филиала ПАО «Россети Сибирь» - «Бурятэнерго»

Заместитель председателя:

Славко Татьяна Васильевна, заместитель директора по учебной работе ГБПОУ 

«Гусиноозерский энергетический техникум»

Члены комиссии:

Клембовский Дмитрий Евгеньевич, электромонтер по ремонту аппаратуры 

релейной защиты и автоматики 7 разряда электротехнической лаборатории 

электрического цеха филиала «Гусиноозерская ГРЭС» АО "ИНТЕР РАО- 

Э л ектрогенерация;
Гусев Александр Всеволодович, ведущий инженер электротехнической 

лаборатории филиала «Гусиноозерская ГРЭС» АО "ИНТЕР РАО- 

Электрогенерация;



Сауткина Ольга Ильинична, преподаватель электротехнических дисциплин 

ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический техникум».

Секретарь: Истомина Ирина Александровна, специалист по ОТ ГБПОУ 

«Гусиноозерский энергетический техникум».

2. Утвердить следующий состав апелляционной комиссии:

Председатель: Бутина Надежда Сергеевна, заместитель начальника

производственно-технической службы ПО «Южные электрические сети» ПАО 

«Россети Сибирь» - «Бурятэнерго»;

Заместитель председателя: Еремина Любовь Александровна, заведующая по 

программам подготовки специалистов среднего звена ГБПОУ «Гусиноозерский 

энергетический техникум»

Члены: Бутина Надежда Сергеевна, заместитель начальника производственно­

технической службы ПО «Южные электрические сети» ПАО «Россети Сибирь» - 

«Бурятэнерго»;

Жарова Юлия Львовна, преподаватель электротехнических дисциплин ГБПОУ 

«Гусиноозерский энергетический техникум»;

Комогорцева Валентина Титовна, преподаватель электротехнических дисциплин 

ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический техникум».

Секретарь: Секретарь: Нимаева Ирина Нимажаповна, секретарь 

очного отделения ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический техникум».

3. Контроль за проведением государственной итоговой аттестации возложить 

на Славко Т.В., заместителя директора по учебной работе

И.о. директора Т.В. Славко



Министерство образования и науки Республики Бурятия 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Гусиноозерский энергетический техникум»
(ГБПОУ «ГЭТ»)

ПРИКАЗ

Гусиноозерск

Об утверждении состава государственной 
экзаменационной комиссии на 2024 год

В соответствии со статьей 59 Федерального закона Российской 

Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить следующий состав государственной экзаменационной 

комиссии на 2024 год по специальности 13.02.01 Тепловые электрические 

станции:

Председатель: Митраков Александр Михайлович, ведущий инженер по 

наладке и испытаниям производственно-технического отдела филиала 

Гусиноозерская ГРЭС АО «ИНТЕР РАО - Электрогенерация»

Заместитель председателя: Славко Татьяна Васильевна, заместитель 

директора по учебной работе ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический 

техникум»

Члены ГЭК:

Богданов Александр Александрович, старший мастер котлотурбинного цеха 

филиала «Гусиноозерская ГРЭС» АО «ИНТЕР РАО-Электрогенерация»; 

Галичина Анастасия Владимировна, ведущий инженер производственно­

технический отдел филиала «Гусиноозерская ГРЭС» АО «ИНТЕР РАО- 

Электрогенерация»;

Захаров Геннадий Павлович, преподаватель теплотехнических дисциплин 

ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический техникум»

Секретарь: Истомина Ирина Александровна, специалист по ОТ ГБПОУ 

«Гусиноозерский энергетический техникум».



2. Утвердить следующий состав апелляционной комиссии: 

Председатель: Понышев Егор Александрович, начальник смены

котлотурбинного цеха филиала «Гусиноозерская ГРЭС» АО «ИНТЕР РАО - 
Электрогенерация»;

Заместитель председателя: Еремина Любовь Александровна, заведующая по 

программам подготовки специалистов среднего звена ГБПОУ 

«Гусиноозерский энергетический техникум»

Члены:

Перевозников Игорь Владиславович, ведущий инженер по инновациям и 

энергетической эффективности филиала «Гусиноозерская ГРЭС» АО «ИНТЕР 
РАО-Электрогенерация»;

Волкова Галина Валентиновна, преподаватель теплотехнических дисциплин 

ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический техникум»;

Аверина Светлана Витальевна, заведующая по практическому обучению 

ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический техникум»

Секретарь: Нимаева Ирина Нимажаповна, секретарь очного отделения 

ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический техникум».

3.Контроль за проведением государственной итоговой аттестации 

возложить на Славко Т.В., заместителя директора по учебной работе.

И.о директора Т.В. Славко

d / jy ?  у -/)

С приказом ознакомлены:

7d' /  Л  A y
__ f~a /'U-I' _/7 D



Министерство образования и науки Республики Бурятия 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Гусиноозерский энергетический техникум»
(ГБПОУ «ГЭТ»)

ПРИКАЗ
Л  / /  Ш Л  Z № Ш - а и

Гусиноозерск

Об утверждении состава государственной 
экзаменационной комиссии на 2024 год

В соответствии со статьей 59 Федерального закона Российской 

Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить следующий состав государственной экзаменационной 

комиссии на 2024 год по профессии 23.01.06 Машинист дорожных и 

строительных машин:

Председатель комиссии: Штейнфельд Федор Эдуардович, технический 

директор ООО «Разрез «Загустайский»

Заместитель председателя: Симонова Маргарита Анатольевна, заведующая по 

программам подготовки квалифицированных рабочих и служащих ГБПОУ 

«Гусиноозерский энергетический техникум»

Члены комиссии:

Брылев Александр Михайлович, начальник автоколонны ООО «Разрез 

«Загустайский»;

Ермоленко Сергей Васильевич, начальник АТБУ-1 ООО «Разрез 

«Загустайский»;

Абдрахманов Дилмурат Гапыржанович, преподаватель профессионального 

цикла ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический техникум»

Секретарь: Петрова Елена Владимировна, делопроизводитель ГБПОУ 

«Гусиноозерский энергетический техникум»

2.Утвердить следующий состав апелляционной комиссии:



Председатель: Цокуров Леонид Николаевич, механик ООО «Разрез 

«Загустайский»

Заместитель председателя: Аверина Светлана Витальевна, заведующая по 

практическому обучению ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический 

техникум»

Члены: Хамгушкеев Владимир Павлович, преподаватель профессионального 

цикла ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический техникум»;

Борисов Сергей Сергеевич, главный механик ООО «БГРК»;

Фетисов Вячеслав Васильевич, руководитель ООО «Альянс».

Ответственный секретарь: Петрова Елена Владимировна, делопроизводитель 

ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический техникум»

3.Контроль за проведением государственной итоговой аттестации 

возложить на Славко Т.В., заместителя директора по учебной работе ГБПОУ 

«Гусиноозерский энергетический техникум».

И.о. директора Т.В. Славко

С приказом ознакомлены:
/Хл&Лъе? Л  (Ъ 

г у т
..гУ. jf.

/ > г*. # У
/S/9//U.C S  Ж -А
& / ! ) - £ ■ o'г? &6,

S Г. /Г

, Д-1 ^



Министерство образования и науки Республики Бурятия 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Гусиноозерский энергетический техникум»
(ГБПОУ «ГЭТ»)

ПРИКАЗ
JJ. Л  Лолл -г. № ^

Гусиноозерск

Об утверждении состава государственной 
экзаменационной комиссии на 2024 год

В соответствии со статьей 59 Федерального закона Российской 

Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить следующий состав государственной экзаменационной 

комиссии на 2024 год по профессии 15.01.05 Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки (наплавки):

Председатель: Волк Андрей Александрович, ведущий инженер-технолог (по 

сварке) Восточно-Сибирский филиал ООО «КВАРЦ Групп»

Заместитель председателя: Аверина Светлана Витальевна, заведующая по 

практическому обучению ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический 

техникум»

Члены ГЭК:

Авдеев Алексей Юрьевич, мастер по ремонту оборудования (группа по 

ремонту арматуры) Восточно-Сибирский филиал ООО «КВАРЦ Групп»; 

Атаскевич Олег Иванович, старший мастер 1 группы (участок по ремонту 

оборудования котлотурбинного цеха) Восточно-Сибирский филиал ООО 

«КВАРЦ Групп»;

Хамгушкееев Владимир Павлович, преподаватель профессионального цикла 

ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический техникум»

Секретарь: Петрова Елена Владимировна, делопроизводитель ГБПОУ 

«Гусиноозерский энергетический техникум»

2. Утвердить следующий состав апелляционной комиссии:



Председатель: Борисов Сергей Сергеевич, главный механик ООО «Бурятская 

горнорудная компания»

Заместитель председателя: Симонова Маргарита Анатольевна, заведующая по 

программам подготовки квалифицированных рабочих и служащих ГБПОУ 

«Гусиноозерский энергетический техникум»;

Члены:
Борисов Сергей Сергеевич, главный механик ООО «Бурятская горнорудная 

компания»;

Атаскевич Олег Иванович, старший мастер 1 группы (участок по ремонту 

оборудования котлотурбинного цеха) Восточно-Сибирский филиал ООО 

«КВАРЦ Групп»;

Цыбденова Любовь Васильевна, преподаватель профессионального цикла 

ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический техникум»

Секретарь: Петрова Елена Владимировна, делопроизводитель ГБПОУ 

«Гусиноозерский энергетический техникум»

3.Контроль за проведением государственной итоговой аттестации 

возложить на Славко Т.В., заместителя директора по учебной работе ГБПОУ 

«Гусиноозерский энергетический техникум».

И.о директора Т.В. Славко

С приказом ознакомлены:

1N4

1

■ 'Г
/&04/1 /4  W

'ch  с. &.

ж
£

У  '/} * С £/' А -

Л- 4?.



Министерство образования и науки Республики Бурятия 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Гусиноозерский энергетический техникум»
(ГБПОУ «ГЭТ»)

ПРИКАЗ
/ / / / .  № ^ / -  O '

Гусиноозерск

Об утверждении состава государственной 
экзаменационной комиссии на 2024 год

В соответствии со статьей 59 Федерального закона Российской Федерации от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пр ика з ыва ю:  

1.Утвердить следующий состав государственной экзаменационной комиссии 

на 2024 год по специальности 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 

двигателей, систем и агрегатов автомобилей:

Председатель комиссии: Борисов Сергей Сергеевич, главный механик ООО 

«Бурятская горнорудная компания»

Заместитель председателя: Ульянова Светлана Александровна, руководитель 

методическим кабинетом ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический техникум» 

Члены комиссии:

Брылев Александр Михайлович, начальник автоколонны ООО «Разрез 

«Загустайский»;

Литовка Виталий Валерьевич, техник-механик ООО «Бурятская горнорудная 

компания»;
Цыбденова Любовь Васильевна, преподаватель профессионального цикла ГБПОУ 

«Гусиноозерский энергетический техникум»

Секретарь: Петрова Елена Владимировна, делопроизводитель

2.Утвердить следующий состав апелляционной комиссии:

Председатель: Цокуров Леонид Николаевич, механик ООО «Разрез «Загустайский» 

Заместитель председателя: Аверина Светлана Витальевна, заведующая по 

практическому обучению ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический техникум»



Члены: Хамгушкеев Владимир Павлович, преподаватель профессионального цикла 

ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический техникум»

Ермоленко Сергей Васильевич, техник- механик ООО «Бурятская горнорудная 

компания»

Фетисов Вячеслав Васильевич, руководитель ООО «Альянс»

Секретарь: Петрова Елена Владимировна, делопроизводитель

3.Контроль за проведением государственной итоговой аттестации возложить 

на Славко Т.В., заместителя директора по учебной работе

И.О. директора Т.В. Славко

Л к
С приказом ознакомлены:

Л-лм&мо 7 'в

vlA -Cl £  £
i-'Trt/Lte csi-g /?_ C

A J?.
J7? /<? гг 6 jf. A

/? /3, fS.
f^ e r fb  p  s -глАу  , /  S  
/уif /syyi-o-f?

i i ' f  *■/ t-c e itr  £  P d f a .  П . 
б / У PS*f ' <?-&■



Министерство образования и науки Республики Бурятия 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Гусиноозерский энергетический техникум»
(ГБПОУ «ГЭТ»)

ПРИКАЗ
U  У/ Ш З  № Ш - а .

Гусиноозерск

Об утверждении состава государственной 
экзаменационной комиссии на 2024 год

В соответствии со статьей 59 Федерального закона Российской Федерации 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказываю: 

1. Утвердить следующий состав государственной экзаменационной комиссии 

на 2024 год по специальности 38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям):

Председатель: Антонова Татьяна Павловна, главный бухгалтер ООО «Разрез 

Загустайский»

Заместитель председателя:

Спасов Баир Михайлович, директор ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический 

техникум»

Члены комиссии:

Белых Ксения Александровна, экономист «Ростелеком- Розничные системы» (по 

«г. Гусиноозерск»);

Брикова Ирина Сергеевна, старший менеджер -  операционист ДО 3349/5913 

Бурятского регионального филиала АО «Россельхозбанк»;

Еремина Любовь Александровна, преподаватель экономических дисциплин 

ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический техникум»

Секретарь: Истомина Ирина Александровна, специалист

2. Утвердить следующий состав апелляционной комиссии:

Председатель: Петренко Светлана Петровна, ведущий бухгалтер ПО «Южные 

электрические сети» ПАО «МРСК Сибири»- «Бурятэнерго» ПО ЮЭС 

Заместитель председателя: Андриевская Наталья Федоровна, главный бухгалтер



Селенгинского РУО

Члены: Кудашкина Наталья Самуиловна, бухгалтер ООО «Востокэнергомонтаж»; 

Андриевкая Вера Александровна, бухгалтер материальной группы ГБПОУ 

«Гусиноозерский энергетический техникум»;

Репина Татьяна Николаевна, преподаватель профессионального цикла ГБПОУ 

«Гусиноозерский энергетический техникум»

Ответственный секретарь: Нимаева Ирина Нимажаповна, секретарь очного 

отделения

3. Контроль за проведением государственной итоговой аттестации возложить 

на Славко Т.В., заместителя директора по учебной работе

И.о. директора Т.В. Славко

JiuA
J  л

тЩ cuU/da.cx. 3) А
Att tit t eceSa- Т/

. . .  ^s' /2/У 
(

A 3  A

(У " У

С приказом ознакомлены:

Рёги г̂ Ж /Р,
ЛшоилАа ЗА'J/

/  САЗ* о., у


